EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2025SEME
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-
06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES E TRABALHADORES RURAIS
DA UMBAUBA - APROTRUM, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.150.429/0001-90. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
63.228,38 (SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE
ATIVIDADE: 2023, ELEMENTO DE DESPESA 33903000 FONTE DE RECURSO 15500000/15520000.
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA,
21/05/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025SEME
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-
06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA
AVIAÇÃO – APRC, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.497.963/0001-57. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
113.965,03 (CENTO E TREZE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRÊS
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE
ATIVIDADE: 2023, ELEMENTO DE DESPESA 33903000 FONTE DE RECURSO 15500000/15520000.
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA,
21/05/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025SEME
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE NOVO
HORIZONTE - ASCON, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.698.059/0001-56. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$

52.061,21 (CINQUENTA E DOIS MIL E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE ATIVIDADE: 2023,
ELEMENTO DE DESPESA 33903000 FONTE DE RECURSO 15500000/15520000. VIGÊNCIA: DA
DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 21/05/2025.

		2025-05-26T14:57:24-0300